TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADOS FINANCIEROS

ESTADO DE ACTIVIDADES COMPARATIVO
(CIFRAS A PESOS)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE LA GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ing. no Comp. en las Fracc. de la Ley de Ing., Causados en Ej. Fisc. Ant. Pend. de Liqg.

PARTICIPACIONES, APORT., TRANSF., ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones
Aportaciones
Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

Intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversién Publica no Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

LIC. MARIA DE LA LUZ GARZ
DIRECTORA DE CONTA

EF-04

26,463,610

6,649,022
18,443,154
1,371,434

1,483,548,797
1,483,548,797

17,533, 647
16,989,253

544,394

1,527,546,054

1,273,160,876

1,099,250,434

15,477,879
158,432,563

604,540
587,040

17,500

105,545,144
48,208,560

57,336,584

379,310,560

31,748,554

6,741,542
23,407,586
1,599,42¢

1,426,613,203

1,426,613,203

15,966,283
15,485,251

481,032

1,474,328,040

1,311,125,867
1,030,490,115
3,415,884
277,219,868

1,477,064
1,477,064

43,092,076
43,092,076

1,355,695,00

118,633,033

(5,284,944)

(92,520)
(4,964,432)
(227,992)

56,935,594

56,935,594

1,567,364
1,504,002

63,362

53,218,014

(37,964,991)
68,760,319
12,061,995

(118,787,305)
(872,524)
(890,024)

17,500

62,453,068
5,116,484

23,615,553

29,602, 46

SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS

son parte integral del mismo
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