



**TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MÉXICO**  
**ESTADOS FINANCIEROS**  
**ESTADO DE ACTIVIDADES COMPARATIVO**  
**(CIFRAS A PESOS)**

	AL 31 DE MARZO DE		VARIACIÓN	
	2019	2018	IMPORTÉ	PORCENTAJE
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>				
<b>INGRESOS DE LA GESTIÓN</b>				
Impuestos	26,463,610	31,748,554	(5,284,944)	-17%
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social				
Contribuciones de Mejoras				
Derechos	6,649,022	6,741,542	(92,520)	-1%
Productos de Tipo Corriente	18,443,154	23,407,586	(4,964,432)	-21%
Aprovechamientos de Tipo Corriente	1,371,434	1,599,426	(227,992)	-14%
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios				
Ing. no Comp. en las Fracc. de la Ley de Ing., Causados en Ej. Fisc. Ant. Pend. de Liq.				
<b>PARTICIPACIONES, APORT., TRANSF., ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>	1,483,548,797	1,426,613,203	56,935,594	4%
Participaciones y Aportaciones	1,483,548,797	1,426,613,203	56,935,594	4%
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas				
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>	17,533,647	15,966,283	1,567,364	10%
Ingresos Financieros	16,989,253	15,485,251	1,504,002	10%
Incremento por Variación de Inventarios				
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia				
Disminución del Exceso de Provisiones				
Otros Ingresos y Beneficios Varios	544,394	481,032	63,362	13%
<b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>	1,527,546,054	1,474,328,040	53,218,014	4%
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>				
<b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>	1,273,160,876	1,311,125,867	(37,964,991)	-3%
Servicios Personales	1,099,250,434	1,030,490,115	68,760,319	7%
Materiales y Suministros	15,477,879	3,415,884	12,061,995	353%
Servicios Generales	158,432,563	277,219,868	(118,787,305)	-433%
<b>TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>	604,540	1,477,064	(872,524)	-59%
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	587,040	1,477,064	(890,024)	-60%
Transferencias al Resto del Sector Público				
Subsidios y Subvenciones				
Ayudas Sociales				
Pensiones y Jubilaciones				
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos				
Transferencias a la Seguridad Social				
Donativos				
Transferencias al Exterior				
<b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>				
Participaciones				
Aportaciones				
Convenios				
<b>INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA</b>				
Intereses de la Deuda Pública				
Comisiones de la Deuda Pública				
Gastos de la Deuda Pública				
Costo por Coberturas				
Apoyos Financieros				
<b>OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	105,545,144	43,092,076	62,453,068	145%
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones	48,208,560	43,092,076	5,116,484	12%
Provisiones				
Disminución de Inventarios				
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia				
Aumento por Insuficiencia de Provisiones				
Otros Gastos	57,336,584			
<b>INVERSIÓN PÚBLICA</b>				
Inversión Pública no Capitalizable				
<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>	1,379,310,560	1,355,695,007	23,615,553	2%
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)</b>	148,235,494	118,633,033	29,602,461	25%

LIC. MARÍA DE LA LUZ GARZA MORALES  
DIRECTORA DE CONTABILIDAD

LIC. LAURA ELIZABETH GONZALEZ STANFORD  
DIRECTORA EJECUTIVA DE RECURSOS FINANCIEROS

MTRO. SERGIO FONTES GRANADOS  
OFICIAL MAYOR

Elabóra

V. Bo.

V. Bo.

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo